
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 15-03-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 37  del 15-03-2022 
 

Registro generale n. 216 
 

Oggetto:  SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO (36 ore) E 

INDETERMINATO, DIN. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 

INGEGNERE/ARCHITETTO, CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1  DA 

ASSEGNARE AL SETTORE I URBANISTICA - AMMISSIONE CANDIDATI          
 

                     
    

 

 

 

 IL DIRIGENTE III SETTORE 

Servizi Finanziari e Tributari 

 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 2/2022 di attribuzione dell’incarico dirigenziale; 

 

Vista  la deliberazione consiliare n. 8 del 16/03/2021 recante “Nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2021/2023” con la quale 

è stata prevista l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 istruttore direttivo 

tecnico, Ing/Arch. cat. D1 da assegnare al settore Urbanistica; 

 

    Visto  che la Giunta Comunale con atto n. 271  del 08/10/2020 ha optato per non 

espletare la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, così come 

consentito per legge; 

 

     Visto che la comunicazione di cui all’articolo 34 bis alla apposita struttura regionale per 

il collocamento del personale pubblico in disponibilità ed al Dipartimento della Funzione 

Pubblica avviata con nota prot. n. 46688 del 06/12/2021 è stata esperita con esito negativo 

con nota prot. n. 47252 del 09/12/2021 ; 

 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 15-03-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

      Considerato che nell’ente non vi sono alla data attuale graduatorie in corso di validità 

per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di unIstruttore Direttivo Tecnico 

Categoria D; 

 

     Assunto che l’ente non intende dare corso alla utilizzazione di graduatorie di altre 

amministrazioni del comparto; 

 

     Vista la propria determinazione n. registro settoriale n   149  (RG 1270) del 27.12.2021, 

con la quale è stato  bandito il concorso per l’assunzione della figura di cui in oggetto; 

 

     Considerato che il bando di concorso è stato pubblicato sul sito internet del Comune, 

nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – e in avviso sulla 

Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale Concorsi  n.10 dal 4.2.2022. per giorni trenta; 

 

      Preso atto che entro il termine di scadenza (6.3.2022) sulla piattaforma Asmel utilizzata 

sono pervenute n. 71 domande;  

 

       Evidenziato che l’art. 6 del bando di indizione, ha  espressamente  previsto  la facoltà, 

in  caso di ricevimento  di un numero di domande superiore a 50 (cinquanta), di disporre  

l’espletamento di  una  prova  preselettiva anche affidando il servizio a soggetto esterno 

all’Ente,  nonché  di  ammettere  con  riserva  alla  preselezione  medesima  tutti  i 

candidati che hanno presentato domanda di partecipazione entro il termine di scadenza 

predetto; 

 

 Sentita l’ Amministrazione che a tal proposito ha manifestato la volonta’ anche in 

termini di economicita’, di non avvalersi della facolta’ di procedere a preselezione 

mediante prova selettiva di cui alla riserva prevista dall’ art. 6 del bando, considerando il 

numero dei partecipanti non particolarmente elevato rispetto alla soglia prevista, non 

senza tuttavia valutare anche l’effettiva partecipazione che di solito e’ pari al 20/30%; 

 

 Dato atto che, la verifica in ordine all’effettivo possesso dei requisiti d’accesso dei 

candidati ammissibili, sara’ effettuata successivamente al superamento della prova scritta ; 

 

      Ritenuto, pertanto di poter ammettere tutti i candidati alla prova scritta con riserva ; 

 

     Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area 

funzionale di appartenenza, sono classificati nell’allegato A del PTPC 2020/2022 a 

rischio alto e che sono previste le seguenti misure specifiche per contrastare possibili 

eventi corruttivi: 

 pubblicazione su amministrazione trasparente; 

-  sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione dell’Ente; 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 15-03-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto 

ad adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità 

a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente 

approvato definitivamente con deliberazione G.C. n. 352 del 18 Dicembre 2020. 

 

       Visti –  

 

- il D.Lgs. 165/2001;  

- il D.P.R. n. 487/1994;  

- il D.Lgs. 75/2017; 

 - l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

- il vigente “Regolamento delle selezioni pubbliche per l’accesso all’impiego” e le sue 

modifiche; 

 - il vigente CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali; 

 - il documento “Linee guida sulle procedure concorsuali” di cui alla Direttiva n. 3 del 

24/04/2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, 

 
1) di non avvalersi, anche in termini di economicita’, della facolta’ di procedere 

all’espletamento della prova preselettiva di cui all’ art. 6 del bando, considerando il numero 

dei partecipanti non particolarmente elevato rispetto alla soglia prevista, non senza tuttavia 

valutare anche l’effettiva partecipazione che di solito e’pari al 20/30%; 

 
2) di approvare: 

l’elenco (A) delle domande pervenute, e degli ammessi con riserva  che, ai sensi 

dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 /2013    indica solo il numero assegnato alla domanda ad ogni 

candidato, e che viene allegato al presente atto; 

 

3) di precisare che le candidature di cui all’ allegato al presente atto vengono ammesse con 

riserva di verifica circa l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal 

relativo bando di concorso e autocertificati dai candidati in sede di presentazione della 

domanda, nel rispetto del DPR n° 445 del 28 dicembre 2000;  

 
4) di precisare altresì che qualora, in ogni caso, all’esito delle successive fasi di verifica da 

parte degli uffici preposti, emergano irregolarità/omissioni e/o il mancato possesso dei 

requisiti di partecipazione prescritti dal bando di concorso, ne deriverà lo stralcio dalla 

graduatoria dei candidati privi dei requisiti richiesti, ancorché ne abbiamo dichiarato il 

possesso, in qualunque fase concorsuale, ferme restando le altre conseguenze di legge, 

anche in riferimento all’art.76 del succitato DPR 445/2000; 

 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 15-03-2022 Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

5) di rimettere la presente determinazione, corredata dall’elenco A) relativo alle domande 

pervenute che, ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 /2013  indica solo il numero assegnato 

alla domanda ad ogni candidato , alla Commissione giudicatrice nella persona del 

Presidente, per i successivi adempimenti ;  

 
6) di stabilire che le prove si svolgeranno come da calendario da approvarsi a cura della 

commissione, con proprio atto da pubblicarsi all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, con valore di notifica 

per tutti gli interessati; 

 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

8) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 

responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 

da parte del responsabile del servizio interessato; 

 

9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Antonietta Crisucci, Dirigente III Settore – Finanziario – 

Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane 

 

10) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente unitamente alla legenda 

per la ricostruzione del numero assegnato ai candidati sulla piattaforma Asmelab.  

 

                  Il Dirigente del Settore III 
                  Servizi Finanziari e Fiscali 
               Dott.ssa Antonietta Crisucci 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 15-03-2022 Pag. - 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A 
 
 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA ALLA 

PROVA SCRITTA 
   

NOME                   IDENTI.VO DOMANDA                            NOME                IDENT.VO DOMANDA 

 

 

CANDIDATO 16001 CANDIDATO 15925 

CANDIDATO 13874 CANDIDATO 13012 

CANDIDATO 16538 CANDIDATO 16344 

CANDIDATO 13210 CANDIDATO 13344 

CANDIDATO 16524 CANDIDATO 13728 

CANDIDATO 16270 CANDIDATO 16540 

CANDIDATO 14380 CANDIDATO 16518 

CANDIDATO 13497 CANDIDATO 16219 

CANDIDATO 15201 CANDIDATO 15769 

CANDIDATO 16506 CANDIDATO 16499 

CANDIDATO 16472 CANDIDATO 13141 

CANDIDATO 14304 CANDIDATO 14748 

CANDIDATO 16478 CANDIDATO 16512 

CANDIDATO 15947 CANDIDATO 16469 

CANDIDATO 16528 CANDIDATO 16497 

CANDIDATO 15695 CANDIDATO 16263 

CANDIDATO 15891 CANDIDATO 16257 

CANDIDATO 15842 CANDIDATO 14709 

CANDIDATO 16532 CANDIDATO 15644 

CANDIDATO 16424 CANDIDATO 15098 

CANDIDATO 15939 CANDIDATO 16485 

CANDIDATO 16358 CANDIDATO 16460 

CANDIDATO 16530 CANDIDATO 16479 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 15-03-2022 Pag. - 6 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

CANDIDATO 16535 CANDIDATO 16522 

CANDIDATO 16546 CANDIDATO 16464 

CANDIDATO 16176 CANDIDATO 16539 

CANDIDATO 16466 CANDIDATO 14622 

CANDIDATO 16481 CANDIDATO 16416 

CANDIDATO 13628 CANDIDATO 16508 

CANDIDATO 16492 CANDIDATO 16468 

CANDIDATO 16533 CANDIDATO 15352 

CANDIDATO 13143 CANDIDATO 16537 

CANDIDATO 15714 CANDIDATO 15211 

CANDIDATO 15827 CANDIDATO 14685 

CANDIDATO 16544 CANDIDATO 14755 

CANDIDATO 16432   

 

 

 

mailto:N.@1@

		2022-03-15T17:06:26+0000
	IT
	CRISUCCI ANTONIETTA




